priorizando os assentamentos da reforma agrária, as comunidades tradicionais indígenas e 

comunidades quilombolas, conforme o art. 14 da Lei n° 11.947/2009 e art. 29 da Resolução 

FNDE nº 06/2020. 

2.2. O valor global do objeto desta chamada pública é de R$ 988.076,05 (novecentos e 

oitenta e oito mil, setenta e seis reais e cinco centavos), de acordo com os valores de 

aquisição constantes do Anexo I (TERMO DE REFERÊNCIA). 

2.3. Para habilitação das propostas, os fornecedores da Agricultura Familiar deverão entregar 

à Comissão Julgadora, em envelope identificado e lacrado, os documentos prescritos nos

[...]

transporte de hortifrutigranjeiros. Validade: 
produto do dia, com no máximo 1 a 2 dias após a 
colheita, mantendo condições adequadas de 

KG 5000 
R$           

5,88 
R$                            

29.400,00 

VALOR TOTAL ESTMADO PARA A CONTRATAÇÃO R$ 988.076,05 (novecentos e oitenta e 

oito mil, setenta e seis reais e cinco centavos). 

2.1. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns. 

2.2. O prazo de vigência do contrato de fornecimento parcelado dos gêneros alimentícios 

começará a contar da data de homologação, até o dia 31 de dezembro de 2026, com período